INDICAÇÃO Nº 01751/2009
Solicita serviços de capinagem e limpeza das margens das ruas Alcides Vieira, Ermete Ghissardi e Álvaro Villaça, Bairro Quinta dos Teixeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de capinagem e limpeza das margens das ruas Alcides Vieira, Ermete Ghissardi e Álvaro Villaça, Bairro Quinta dos Teixeiras.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que apenas os terrenos da prefeitura no referido bairro foram devidamente limpos. O mato que cresce nas margens das ruas acima citadas já invade o leito carroçável das mesmas. Além disso, tem sido constante a reclamação por parte dos moradores sobre a infestação de ratos, aranhas e baratas que invadem as residências da região, em grande parte graças ao acúmulo de lixo nas margens dessas vias.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de agosto de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04572/2009